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QUINTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2023

SUSPENDER O PLANO DE SAÚDE
Empresa por liberalidade fornece plano de saúde, pagando um pequeno 

valor e o restante o funcionário, entretanto deseja suspender o benefício, 

como proceder? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

FUNCIONÁRIO QUE SOFREU ACIDENTE DE PERCURSO E RECEBE 
VALE-TRANSPORTE, ENTRETANTO ESTÁ VINDO TRABALHAR DE 
BICICLETA, COMO PROCEDER?

Esclarecemos que não tem legislação que anule o acidente de trajeto 

pelo fato de o empregado receber vale transporte e no momento 

de o acidente estar utilizando de meios próprios de transporte. 

Portanto, o acidente de trajeto prevalece.

ADICIONAL DE CARGO DE CONFIANÇA
Funcionário que recebe adicional por cargo e coniança, temos que 

pagar horas extras 100%, por trabalho em feriado? Saiba mais 

acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

PRODUTOS DE PRODUTOR RURAL
Empresa comprou produtos de produtor rural, inclusive cimento, para 

pagamento do INSS devemos excluir do cimento? Saiba mais acessando 

a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

CONTRATAÇÃO DE JOVEM APRENDIZ
Contratação de jovem aprendiz se torna obrigatório para empresas 

acima de quantos funcionários, como proceder? Saiba mais acessando 

a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FUNÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS
Registro de funcionário na função de serviços gerais, em empresa do 

simples, quais as obrigações acessórias? Saiba mais acessando a íntegra 

do conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

APOSENTADO POR INVALIDEZ
Funcionário por doença não relacionada ao trabalho, recebeu a apo-

sentadoria por invalidez, podemos efetuar a rescisão, como proceder? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].
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Acesse a íntegra no site: [www.agenda-iscal.com.br].

BOAS FESTAS E ÓTIMO ANO DE 2023

$1,9 Cidade Jardim
4st sl coz churr pisc
2gar Bolsa 99118-7637

880723

$2,5 Shangrila 4suites
4sls 4gar churr pisc
4200 a/t 450 a/c Bolsa
99118-7637

882221

$2,6 Samambaia 5dor
4st 3sl 3gar a/t 752 a/c
448 Bolsa 99118-7637

881662

$4,1 Paineiras 5 dor 3st
4sl  churr  p isc  4gar
Bolsa 99118-7637

878647

$550 Maramba 3dor 1st
2sl coz churr 2gar Bolsa
99118-7637

882409

$550 Terra Branca 3dor
1st sl coz churr a/e 2gar
Bolsa 99118-7637

879193

$550  Vale  F lor ido
2suites sl coz churr
618a/t 160 a/c Bolsa
99118-7637

878645

$700 Aeroporto 4dor
1st 2sl coz churr 2 gar
prox Getul io  Bolsa
99118-7637

882410

$700 Altos da Cidade
3dor 3sls ed churr 3 gar
Bolsa 99651-3824

881476

$700 Universitaria 3dor
1st sl coz churr 4gar H
Savi Bolsa 99118-7637

878651

$980 Ranieri Blue 3dor
2st sl coz churr pisc
2gar Bolsa 99118-7637

878648

Acesse residem.com.br
temos várias opções na
v e n d a  d e  i m ó v e i s .
F. 2106-7181 Residem

853113

ALPHAVILLE
-3 (três) Lotes Juntos-
- Área total 1.420 mts2
Melhor localização no
condomínio. PLANO
Imóvel c/ exclusividade
Obs.Se quiser adquirir
metade, CONVIDE um
amigo para participar
do investimento.plano
(Unicar e Desmembrar)
Eli Parreira- 99640-5822

882408

ALTOS  CIDADE
Rua Padre João-  DAE
Altos -perto Prefeitura
3dor.ste.salas.Edicula
Comercial e residencial
R$ 480mil -  99640.5822

882275

AX IMÓVEIS
E x c e l e n t e
opor tun idade ,  casa
térrea Aviador Gomes
Ribeiro, próx ao Sesi,
a.t 320m², a.c 161m²,
3 dormt s/ 1 suite, 3
banheiros, churrasq e
edicula, 2 vgs. Preço
imperdivel. 290 mil. F:
14-3313-9810/ 99791-
8182.

882407

AX IMÓVEIS
Jardim Brasil, excel
r e s id  t é r rea ,  ó t ima
l o c a l i z ,  p r ó x  d a s
N a ç õ e s  U n i d a s  e
U n i v e r s i d a d e s ,  a . c
200 m² ,  a . t  363m² ,
encaixado, 3 dormt s/ 1
suite. Preço de ocasião.
F: 14-3313-9810/ 99791-
8182.

882405

AX IMÓVEIS
Resi. Jardim Solange, 3
dormt s/ 1 suite, ótimo
a c a b a m e n t o ,  r e s i d
nova. F: 14-3313-9810/
99791-8182.

882406

AX IMÓVEIS
Val  Flor ido ,  l indo
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